cujo objeto é a Aquisição de gás de cozinha (GLP), destinado a 
atender às necessidades de uso e ao pleno funcionamento das 
repartições públicas das Secretarias do Município, sendo em favor 
da empresa F IVO DE LIMA (CNPJ: 22.036.751/0001-09) PELO 
VALOR TOTAL DE R$ 64.437,00 (Sessenta e quatro mil 
quatrocentos e trinta e sete reais), com amparo legal no art. 75, II, da 
Lei nº. 14.133/2021. São Rafael/RN, 03 de Janeiro de 2026. 
FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS  - Prefeito 
Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 08/2026  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Ante o exposto, nos termos da manifestação do despacho retro,

[...]

003/2025, 
cujo objeto é a Contratação do serviço de fornecimento de 
refeições prontas para atender a demanda do município de São 
Rafael/RN, sendo em favor da empresa HELENA CRISTINA DA 
SILVA SOUZA (CNPJ: 46.772.557/0001-41) PELO VALOR TOTAL 
DE R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), com amparo legal no art. 75, II, 
da Lei nº. 14.133/2021. São Rafael/RN, 03 de janeiro de 2026. 
FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS - Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 09/2026  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Ante o exposto, nos termos da manifestação do despacho retro,

[...]

142 do Decreto Municipal nº. 003/2025, 
cujo objeto é a Contratação de Serviço de hospedagem para 
atender as demandas do município de São Rafael/RN, sendo em 
favor da empresa HELENA CRISTINA DA SILVA SOUZA (CNPJ: 
46.772.557/0001-41) PELO VALOR TOTAL DE R$ 36.500,00 (Trinta e 
seis mil e quinhentos reais), com amparo legal no art. 75, II, da Lei 
nº. 14.133/2021. São Rafael/RN, 03 de janeiro de 2026. FRANCISCO 
CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS - Prefeito Municipal 

PROCESSO Nº. 56/2026 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 002/2026 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

TOPOGRAFIA E SONDAGEM DE RECONHECIMENTO DE SOLO NO 
TERRENO DESTINADO À CONSTRUÇÃO DE CONJUNTO 
HABITACIONAL, BEM COMO LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO 
DAS RUAS DO BAIRRO CARAU, DO CENTRO E DO LOTEAMENTO 
DE CASAS DO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN. VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES. VALOR DO CONTRATO: R$ 5.950,00 (CINCO MIL 
NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). DATA DA ASSINATURA: 03 
DE FEVEREIRO DE 2026. MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN - 
FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS - PREFEITO 
MUNICIPAL / MR CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - MATEUS 
RIBEIRO DA SILVA – REPRESENTANTE LEGAL (A).